Протокол 3
Заседания Координационного Совета предпринимателей Еткульского

муниципального района

27.09.2021 г. с. Еткуль

Присутствовали: члены Координационного Совета Е.В. Попова,
А.А. Калашников, А.Г. Булатов, В.В. Мельник, Г.И. Гусак, Н.Н. Васильева,
С.А. Станчевский, В.В. Бахтин, Ф.С. Шакирова, О.С. Знайко

Повестка дня.

1. «Информация о Всероссийской переписи населения в 2021 году»
(докладчик: Уполномоченный по подготовке переписи населения Еткульского
муниципального района Ткаченко Василий Николаевич)

2. «Информация об имущественной поддержки субъектам МСП на
муниципальном уровне, внесение изменений и дополнений в перечень
муниципального имущества Еткульского муниципального района,
предназначенного для предоставления в пользование субъектам МСП»
(докладчик: начальник отдела муниципального имущества администрации
Ирина Владимировна Пищулина)

3. «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на
2021-2022 года» (докладчик: начальник отдела муниципального имущества
администрации Ирина Владимировна Пищулина)

Открыла заседание заместитель главы Еткульского муниципального
района, председатель координационного совета предпринимателей Елена
Владимировна Попова.

По первому вопросу Уполномоченный по подготовке переписи
населения Еткульского муниципального района Ткаченко Василий
Николаевич рассказал о том, что на основании Федерального закона от
25.01.2002г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» с 15 октября по
14 ноября 2021г. будет осуществлён сбор сведений о населении. Василий
Николаевич довел информацию о способах и порядке сбора информации, а
также кто не подлежит учету при проведении переписи.

По второму вопросу Ирина Владимировна Пищулина, начальник
отдела муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района, доложила о том, что ежегодно в Перечень
муниципального имущества Еткульского муниципального района вносятся
изменения и дополнения. Рассказала об условиях приватизации арендованного
субъектом малого и среднего предпринимательства, включённого в Перечень.

По третьему вопросу Ирина Владимировна Пищулина довела
информацию до предпринимателей об основных целях приватизации
муниципального имущества. Перечислила объекты, которые в соответствии с
Прогнозным планом, остались нереализованные и подлежат приватизации.

Решили:

1. Уполномоченному по подготовке переписи населения Еткульского
муниципального района Ткаченко Василию Николаевичу продолжить работу
по подготовке и проведению переписи в рамках своей компетенции. Членам
координационного совета довести информацию до предпринимателей
Еткульского муниципального района и принять участие в переписи.

2. Отделу муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района (Пищулина И.В.) продолжить работу по внесению
изменений и дополнений в перечень муниципального имущества Еткульского
муниципального района, предназначенного для предоставления в пользование
субъектам МСП.

3. Отделу муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района (Пищулина И.В.) продолжить работу по прогнозному
плану приватизации муниципального имущества на 2021 -2022гг.

Председатель
Координационного Совета
предпринимателей Еткульского
муниципального района

Е.В. Попова

Секретарь О.С. Знайко